
 

 

 

 

Città di Soverato 

Calabria 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

      

N.32 Consiglio Comunale                                                                                         ORIGINALE 

Adunanza di prima convocazione                                                                         Del 30/11/2020 

 

OGGETTO: PRESENTAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA  2020/2025. 

L’anno duemilaventi   il giorno 30 del mese di novembre   alle ore 17,30 nella sala Dott. Bruno Manti 

del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del 

giorno notificato, in termini di legge ai singoli componenti, sono stati convocati a seduta i Consiglieri 

Comunali. Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa De Francesco Michela, con funzioni 

verbalizzanti (art. 97 c. 4 D.lgs. 267/2000 e s.m.i.). Il Sig. Emanuele Amoruso, assume la Presidenza e 

incarica il Segretario di effettuare l’appello del quale risulta: 

 

N    CONSIGLIERI I Presente                      Assente 

1 ALECCI Ernesto F.co                                   SI 

2 VACCA  Daniele                              SI 

3 AMORUSO Emanuele         SI 

4 MATOZZO Francesco          SI 

5 FAZZARI Rosaria                                          SI 

6 PRUNESTI’ Daniela          SI 

7 MATACERA Pascasio  SI 

8 PELLEGRINO Mariarosaria         SI 

9 ALTAMURA Giuseppina          SI 

10 SICA Vittorio         SI 

11 MIRARCHI Teresa Anna         SI 

12 MANNINO  Giacomo          SI 

13 RANIERI  Azzurra Rita          SI 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 
 



ORIGINALE 

N.32 Consiglio Comunale                                                                                  Del 30/11/2020 

Adunanza di prima convocazione                                                          Seduta Straordinaria  
 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che: 

- con propria deliberazione n. 22 in data 05/10/2020, si è proceduto all’esame delle condizioni di 

eleggibilità e di compatibilità alla carica di Sindaco e di consigliere comunale a seguito delle 

elezioni tenutesi il giorno 20e 21 Settembre 2020, in relazione a quanto disposto dall’articolo 41 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267con successiva propria deliberazione n. 24, in data .05/10/2020, 

si è preso atto del giuramento del Sindaco, in relazione a quanto disposto dall’articolo 50, comma 

11 del citato D.lgs. n. 267/2000; 

Visto l’articolo 46, comma 3 del D.lgs. n. 267/2000 che testualmente dispone: 

“Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la giunta, 

presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso 

del mandato” 

 

Visto che, in relazione a quanto disposto dalla norma prima richiamata, lo Statuto fissa nel termine di 

giorni sessanta dalla seduta di insediamento del consiglio l’adempimento ivi previsto; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 230 del 23/11/2020 con la quale l’organo esecutivo ha 

preso atto delle linee programmatiche dell’azione amministrativa della lista “CAMBIAMENTI”; 

Udito l’intervento del Sindaco in ordine alle linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da 

realizzare nel corso del mandato; 

Visto il regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali” 

 

Con voti: favorevoli: 8;   astenuti 2: (Sica, Mannino);  contrari :2 ( Mirarchi, Ranieri)  

Espressi da n. 12 Consiglieri presenti e votanti; 

                                             PRENDE ATTO 
 

Dell’avvenuta presentazione, da parte del Sindaco, a questo Consiglio comunale delle linee 

programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato. 

                                                              

                                                        D E L I B E R A 
 

 di dichiarare il presente provvedimento, con votazione di uguale esito di quella precedente, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000. 

 

 



ORIGINALE 

N.32 Consiglio Comunale                                                                                  Del 30/11/2020 

Adunanza di prima convocazione                                                          Seduta Straordinaria  
 

 

IL PRESIDENTE        f.to   Emanuele Amoruso     _______________________ 

 

IL SEGRETARIO        f.to Dott.ssa Michela De Francesco     ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

A T T E S T A 

- Che copia della presente deliberazione: 

 

(x)  viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per trenta   giorni consecutivi dal 02/12/2020   

      come   prescritto dall’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

(x) che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 02/12/2020 

        dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                          f.to   Dott.ssa Michela De Francesco 

 

 

 

D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecnica 

  

 

                     

                             ATTO NON DOVUTO  
 

 

 

D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

 Parere di Regolarità contabile:  

 

 

                          ATTO NON DOVUTO  

 

                    

 

                         


